
                                                                          

UCHWAŁA Nr LVI/259/18

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 27.06.2018 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2018 rok.

Na podstawie  art.  30 ust.  2  pkt.  4 ustawy z  dnia  08 marca 1990  roku
 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze4 zm.) oraz art. 257
pkt  3  i  art.  258  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009r.  o  finansach
publicznych  (Dz. U. Z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1.  W Uchwale Budżetowej  Gminy Mieroszów na rok 2018 Nr L/231/18
Rady Miejskiej  Mieroszowa z dnia 12.01.2018r wprowadza się następujące
zmiany:

1. Załącznik nr 1 zawierający plan dochodów budżetu Gminy otrzymuje
brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Załącznik nr 2 zawierający plan wydatków budżetu Gminy otrzymuje
brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Załącznik  nr  8  zawierający  wykaz  zadań  inwestycyjnych  Gminy
otrzymuje  brzmienie  określone  w  załączniku  nr  3  do  niniejszej
uchwały.

4. Załącznik nr 4 do Uchwały nr LV/254/18 Rady miejskiej Mieroszowa
z dnia  29  maja  2018r  otrzymuje  nowe  brzmienie  określone
w załączniku nr 4 do mniejszej uchwały.

§ 2. 1. Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił:
a) plan dochodów :  32.118.954,53 zł
b) plan wydatków :   33.526.454,95 zł
c) deficyt budżetowy : -1.407.500,42 zł
d) przychody : 2.386.504,42 zł
e) rozchody : 979.004 zł

2. Plan budżetu po zmianach wynosi:
a) plan dochodów :  32.775.391,19 zł
b) plan wydatków :   34.182.891,61 zł
c) deficyt budżetowy : -1.407.500,42 zł
d) przychody : 2.386.504,42 zł
e) rozchody : 979.004 zł



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieroszów. 

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2018 rok

                W związku z  otrzymaną promesą  Z Ministerstwa Spraw

Wewnętrznych  i Administracji  na  udzielenie  dotacji  w  ramach  podziału

środków  na  usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych  zwiększa  się  plan  po

stronie dochodów w Rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

w  §  6330 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin w kwocie 630.260zł.

Ponadto zwiększa się plan dochodów w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami

i nieruchomościami  w kwocie 700zł w związku z wpłatą dochodów z tytułu

wynajmu świetlicy sołeckiej przez Sołectwo Golińsk.

                Ponadto zwiększa się dochody w Rozdziale 75412 Ochotnicze straże

pożarne w  kwocie  25.476,66zł  w  związku  z  otrzymanymi  środkami

z Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy  Postpenitencjarnej  -

Funduszu Sprawiedliwości.

Jednocześnie zwiększa się wydatki w tym samym rozdziale na zakup sprzętu

dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  ramach  zadania  "Nabycie  wyposażenia

i urządzeń ratownictwa dla ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy

Mieroszów" 

                        Podstawą dokonania zmian w budżecie gminy po stronie

wydatków  jest  przede  wszystkim  zmiana  załącznika  zawierającego  wykaz

zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018 roku. 

1. W  związku  z  podjęciem  przez  Sejmik  Województwa  Dolnośląskiego

uchwały  

nr  XLVI/1578/18  z  dnia  19 kwietnia  2018  r. o  przyznaniu  pomocy

w formie dotacji celowej 24 gminom. Zadanie inwestycyjne pn. Rewitali-

zacja obiektów sportowych na terenie Gminy Mieroszów – teren rekre-

acyjny przy ul. Sportowej zostaje przesunięte na  kolejne lata. Zmniej-



sza się plan wydatków w Rozdziale 90095 Pozostała działalność w kwo-

cie 200.000zł.

Środki te zostają przesunięte w celu zabezpieczenia wkładu własnego

Gminy Mieroszów niezbędnego do realizacji pozostałych zadań inwesty-

cyjnych.

2. W związku z otrzymaną promesą  DOLiZK-III-7741-8-38/2018 z dnia

18.05.2018 r. wprowadza się dwa nowe zadania:

 Przebudowa drogi nr 116279D (km 0+000 - 0+650) ul. Unisławska 

w Sokołowsku [intensywne opady deszczu lipiec 2014 r.] w kwocie

589 120,00 zł

 Przebudowa drogi nr 116262D (km 0+000 - 1+240) w Golińsku [in-

tensywne opady deszczu sierpień 2017 r.] w kwocie 210 340,00 zł.

            Tym samym zwiększa się plan wydatków w rozdziale 60078 Usuwa-

nie            skutków klęsk żywiołowych w łącznej kwocie 799.460,00zł

3. W związku  ze  złym stanem ogrodzenia  frontowego  (wraz  z  furtkami

i bramą wjazdową) przy Szkole Podstawowej w Mieroszowie, oddzielają-

cego pas drogowy drogi krajowej, zaleca się jego wymianę na nowe, bez-

pieczne i estetyczne, w celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieci przeby-

wających na terenie placówki, tym samym do załącznika inwestycyjne-

go  zostaje  wprowadzone  nowe zadanie  pn.:  Poprawa bezpieczeństwa

poprzez wykonanie nowego ogrodzenia Publicznej Szkoły Podstawowej

w Mieroszowie i tym samym zostaje zwiększony plan wydatków w roz-

dziale 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 30 800,00 zł

              Ponadto przesuwa się środki w kwocie 3.690zł z rozdziału 71004

Działalność usługowa do Rozdziału 92120 Ochrona zabytków i opieka nad za-

bytkami, co jest związane z ustawowym obowiązkiem wykonania gminnej ewi-

dencji zabytków i programu ochrony zabytków. Ustawowy termin przewidzia-

ny na założenie gminnej ewidencji wynosił 2,5 roku od dnia wejścia w życie

ustawy z dnia 18.03.2010 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece



nad zabytkami oraz o zmianie niektórych innych ustaw (D.U. z 2010 r. Nr 75,

poz. 474). 

               Rozwiązuje się rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane w oświa-

cie w kwocie 70.000zł. Środki te zostają przesunięte z Rozdziału 75818  Re-

zerwy ogólne  i  celowe do Rozdziału 80101  Szkoły podstawowe,  Rozdziału

80104 Przedszkola, co jest związane z koniecznością pokrycia nieprzewidzia-

nych w planie finansowym wydatków.

  

 

Sporządziła

Magdalena Ostaszewska

Zastępca Skarbnika Gminy


	UZASADNIENIE
	do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa

